中国科学院

科发际函字〔2016〕33 号

国际合作局关于调整出国（境）证明
申报程序的通知
院属各单位：
2016年年初，ARP“因公出国（境）证明管理” 子系统正式启用，《因公出国（境）证明》（以下简称“证明”）的申报、审核和下发实现电子化，加盖电子公章彩色打印使用。实施半年来，不断有我院持该版“证明”因公出国（境）人员被边防滞留，理由是一线检查人员技术上无法辨识电子公章的真伪。
为适应我国各边防口岸的检查要求，经商外交部领事司同意，并向公安部出入境管理局备案，自2016年8月1日起，我院启用新的ARP申请程序，统一打印纸件后加盖公章使用，原有的电子印章版“证明”作废。
现将新版的“证明”样本（附件1）和相关申报流程及要求（附件2）下发你们，请遵照执行。
                                中国科学院国际合作局
2016年7月18日

— 2 —
— 3 —